АДМИНИСТРАЦИЯ
И    ДУМА    РАДИЩЕВСКОГО    ГОРОДСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

6
ВЕСТНИК Радищевского муниципального образования № 17 (199) от 10.08.2015г.

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 17 (199) 15 августа 2014г. Выходит два раза в месяц

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От «____» _______ 2015 г. № _____

«О внесении изменений и дополнений в Устав
Радищевского муниципального образования»
В целях приведения Устава Радищевского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Радищевского муниципального образования следующего содержания:
[bookmark: sub_13]
[bookmark: sub_140101]1) пункт 16 части 1 статьи 6 Устава изложить в новой редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории Поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

2) часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

3) пункт 11 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:
«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

4) пункт 4 части 3 статьи 17 Устава изложить в новой редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона №131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

5) пункт 4.5. части 4 статьи 26 Устава изложить в новой редакции:
«4.5. не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.». (Изменения вступают в силу с 15.09.2015 года).

6) пункт 8 части 2 статьи 26.1 исключить.

7) пункт 5 части 3 статьи 33 Устава изложить в новой редакции:
«5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.». (Изменения вступают в силу с 15.09.2015 года).

8) в части 4 статьи 36 Устава слова «представительного органа муниципального образования» заменить словами «Думы Поселения».

9) пункт 9 части 4 статьи 35 Устава исключить.

10) часть 4 статьи 53 Устава изложить в новой редакции:
«4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.
Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.».

11) статью 60 Устава изложить в новой редакции:

«Статья 60. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местных бюджетов
[bookmark: sub_6501]1. Законом Иркутской области может быть предусмотрено предоставление бюджету Иркутской области субсидий из местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: sub_6502]2. Бюджету Поселения могут быть предоставлены субвенции из бюджета муниципального района, городского округа с внутригородским делением в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: sub_6503]3. Бюджету поселения могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района, городского округа с внутригородским делением в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Бюджетам муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета Поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава Радищевского муниципального образования, принятого Решением Думы Радищевского городского поселения от «03» ноября 2005 года №2а.
3. Главе Радищевского муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение Думы на государственную регистрацию.
4. Настоящее Решение Думы вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Радищевского
муниципального образования      В.П.Воробьёва

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От «07» августа 2015г. № 140

«О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Радищевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Радищевского городского поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования",  на 17.00 часов местного времени 25.08.2015 года в здании администрации Радищевского городского поселения по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, дом 2.
[bookmark: sub_2]2. Определить тему публичных слушаний: проект решения Думы Радищевского городского поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования".
[bookmark: sub_3]3. Инициатором проведения публичных слушаний определить Администрацию Радищевского городского поселения (далее - администрация Поселения).
4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Зенкова Елена Владимировна – Председатель Думы Радищевского ГП – председатель комиссии;
Каючкина Ольга Викторовна – главный специалист администрации Радищевского городского поселения – секретарь комиссии;
Дементьева Инна Константиновна – депутат Думы Радищевского ГП;
Шульпина Татьяна Николаевна – депутат Думы Радищевского ГП.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» не позднее, чем за семь дней до начала слушаний.
[bookmark: sub_7]6. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний, определить местный бюджет. Организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний возлагается на администрацию Поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на Председателя Думы Радищевского городского поселения.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Радищевского
муниципального образования	В.П.Воробьёва

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От «07» августа  2015г. № 141
р.п.Радищев

«Об опубликовании проекта решения
Думы Радищевского городского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав
Радищевского муниципального образования»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Опубликовать проект Решения Думы Радищевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования», в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования».

2. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на Председателя Думы Радищевского городского поселения.

Глава Радищевского
муниципального образования	В.П.Воробьёва

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От «07» августа 2015г. №142

«Об утверждении «Порядка учета предложений
граждан по проекту решения Думы Радищевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования» и участия граждан в его обсуждении»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить «Порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы Радищевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования»,  и участия граждан в его обсуждении. (Приложение 1).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию одновременно с проектом решения Думы Радищевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования» в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» не позднее, чем за семь дней до начала слушаний.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на Председателя Думы Радищевского городского поселения.

Глава Радищевского
муниципального образования	В.П. Воробьёва
Приложение 1
к Решению Думы Радищевского
городского поселения
от 07 августа 2015 года № 142

ПОРЯДОК
учета предложений граждан по проекту решения Думы Радищевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования» и участия граждан в его обсуждении

[bookmark: sub_91]1. Настоящий Порядок учета предложений по проекту решения Думы Радищевского городского поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования",  и участия граждан в его обсуждении (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и определяет порядок учета предложений по проекту решения Думы Радищевского городского поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования",  (далее – Проект) и участия граждан в его обсуждении.
2. Предложения по Проекту принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Радищевского городского поселения и обладающих избирательным правом.
3. Предложения граждан принимаются в течение 10 дней со дня опубликования Проекта в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования».
4. Предложения по Проекту оформляются по следующей форме.

Предложения
по проекту решения Думы Радищевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования»
	Текст проекта решения Думы Радищевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования»
	Предложения по проекту решения Думы Радищевского городского поселения
	Обоснование

При желании можно указать:
фамилия, имя, отчество гражданина __________
год рождения _____________________________
адрес места жительства _____________________
личная подпись и дата ______________________

4. Предложения по Проекту принимаются:
- администрацией Радищевского городского поселения в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по адресу: п.Радищев дом 2, здание администрации.
- Думой Радищевского городского поселения в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по адресу: п.Радищев дом 2, здание администрации.
- либо могут быть направлены почтовым отправлением по адресу: п.Радищев дом 2 Администрация Радищевского городского поселения, с пометкой на конверте: «Предложения по проекту решения Думы».
5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании рабочей группы по учету и анализу предложений граждан по Проекту.
6. По итогам рассмотрения поступивших предложений рабочая группа принимает решение о даче соответствующих рекомендаций Думе Радищевского городского поселения. Решения рабочей группы оформляются протоколом.
7. Граждане, направившие предложения по Проекту, вправе участвовать в заседаниях рабочей группы по учету и анализу предложений граждан при рассмотрении их предложений.
  Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно получить в аппарате Думы Радищевского городского поселения по телефону 67-9-35, 3-42-11.
8. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан по Проекту подлежит опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» в течение 15 дней со дня принятия решения Думы Радищевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования».
9. По просьбе граждан, направивших предложения по проекту решения Думы Радищевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Радищевского муниципального образования», им в письменной или устной форме сообщается о результатах рассмотрения их предложений в срок, указанный в пункте 8 настоящего Порядка.

Глава Радищевского
муниципального образования       В.П.Воробьёва

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от «07» августа 2015г. № 143
р.п.Радищев

«О внесении изменений в Положение
о земельном налоге на территории
Радищевского муниципального
образования, утвержденного Решением Думы
Радищевского городского поселения
от 27.11.2014г. №116 «Об установлении
и введении в действие земельного налога
на территории Радищевского муниципального
образования Нижнеилимского района»

В целях приведения нормативных актов Радищевского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории Радищевского муниципального образования следующего содержания:
1) часть 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками:
- организациями – не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
- физическими лицами – в сроки, установленные ч.1 ст.397 Налогового кодекса Российской Федерации.
 3.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
3.3. Налогоплательщики организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в размере произведения соответствующей налоговой базы и одной четвертой соответствующей налоговой ставки.
3.4. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с п.1 ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.»
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее Решение Думы в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Администрации Радищевского городского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения Думы оставляю за собой.

Глава Радищевского
муниципального образования	В.П. Воробьёва

 (
Учредитель :
Администрация и Дума Радищевского городского поселения
Контактные телефоны
3-42-11
Наш адрес:
665698
Иркутская область
Нижнеилимский район
Поселок Радищев, дом 2
Тираж  8 экземпляров
Газета
«Вести Радищевского МО»
Выходит 2 раза в месяц
Распространяется бесплатно
.
Редактор Камозина Л.В.
)
image1.jpeg